
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 684

11 Αυγούστου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης 
στο κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Ισαύρων 
50  εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου Αθηνών και του οποίου η όψη έχει χαρακτη−
ρισθεί ως διατηρητέα. ............................................................... 1

Άρση απαλλοτρίωσης επί ακινήτου ιδιοκτησίας της 
Παναγιώτας Κάρλε στο Ο.Τ. 104 της Κοινότητας 
Δροσιάς Νομού Αττικής. .......................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθ. 30422 (1)
Καθορισμός ειδικών όρων και περιορισμών δόμησης 

στο κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Ισαύρων 50  
εντός του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου Αθη−
νών και του οποίου η όψη έχει χαρακτηρισθεί ως 
διατηρητέα. 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 1577/1985 

«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» (Α΄ 210), όπως αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο 3 του ν. 2831/2000 «Τροπο−
ποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «ΓΟΚ» και άλλες 
πολεοδομικές διατάξεις» (Α΄ 140).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

3. Την υπ’ αριθμ. 4881/19.5.2004 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Περ.βάλλοντος, Χωροταξί−
ας και Δημοσίων Έργων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων του 
Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων στους Υφυπουργούς Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄ 754).

4. Την από 31.1.2006 αιτιολογική έκθεση της Διεύθυν−
σης Πολεοδομικού Σχεδιασμού − Τμήμα Παραδοσιακών 
Οικισμών.

5. Την από 8.2.2006 σύμφωνη γνώμη των φερόμενων 

συνιδιοκτητών του κτιρίου Χρ. Σουρή και Δημητρίου 

Σουρή ως εκπροσώπου της Ο.Ε «Δημήτριος Σουρής 

και Συνεργάτες» (αρ. πρ. ΥΠΕΧΩΔΕ 5761/8.2.2006 και 

5757/8.2.2006).

6. Το υπ’ αριθμ. 89/18.5.2006 υπηρεσιακό σημείωμα της 

Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού−Τμήμα Παραδο−

σιακών Οικισμών.

7. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής 

της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού και του προϋπολογισμού του 

οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

1. Στο οικόπεδο και στο κτίριο που βρίσκεται επί 

της οδού Ισαύρων 50 εντός του εγκεκριμένου ρυμο−

τομικού σχεδίου Αθηνών, του οποίου (κτιρίου) η όψη 

έχει χαρακτηρισθεί ως διατηρητέα με την υπ’ αριθμ. 

98085/7.12.1992 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλο−

ντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, (Δ΄ 150/1993), 

επιτρέπεται:

α. Η ανακατασκευή του καταρρεύσαντος τμήματος 

της πρόσοψης του κτιρίου μέχρι τη στάθμη του υφι−

στάμενου γείσου.

β. Η κατασκευή νέου κτιρίου σε επαφή με τη διατηρη−

τέα όψη καθώς και η προσθήκη δύο (2) ορόφων πάνω 

από το ύψος της διατηρητέας όψης, η οποία τοποθετεί−

ται σε απόσταση τριών (3) μέτρων από αυτήν.

γ. Η διάνοιξη ανοίγματος στο ισόγειο για τη δημιουρ−

γία εισόδου χώρου γκαράζ.

δ. Η χρήση γκαράζ στο ισόγειο του κτιρίου και η κα−

τασκευή υπογείου χώρου για χρήση γκαράζ.

Οι παραπάνω επιτρεπόμενες εργασίες και επεμβά−

σεις που γίνονται σύμφωνα με τους ισχύοντες όρους 

δόμησης, φαίνονται στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα 

(τοπογραφικό σε κλίμακα 1:500, κάλυψης σε κλίμακα 

1:200, όψεων−κατόψεων−τομών σε κλίμακα 1:100) που 

θεωρήθηκε απο τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Το−

πογραφικών Εφαρμογών με την 30422/2006 πράξη του 

και που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται 

με την παρούσα απόφαση.

6269

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:02:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Για οποιαδήποτε επέμβαση στο εξωτερικό του κτιρί−
ου καθώς και για τη τοποθέτηση επιγραφών απαιτείται 
έγκριση της Επιτροπής Πολεοδομικού και Αρχιτεκτονι−
κού Ελέγχου (ΕΠΑΕ).

3.. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν τα οριζό−
μενα με τις διατάξεις της υπ’αρ. 98085/7.12.1992 απόφα−
σης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων με την οποία χαρακτηρίσθηκε η όψη 
του κτιρίου ως διατηρητέα.

4. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Ιουλίου 2006

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΛ. ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6271



6272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6273



6274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6275

     Αριθμ. 10892/1008 (2)
Άρση απαλλοτρίωσης επί ακινήτου ιδιοκτησίας της Πα−

ναγιώτας Κάρλε στο Ο.Τ. 104 της Κοινότητας Δρο−
σιάς Νομ. Αττικής. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους», όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «΄Ιδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίηση διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 90/Α΄/13.6.1994) και τις όμοιες του ν. 
2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α΄/16.9.1994) 
με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές Αυτοδιοική−
σεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατ. 
Αττικής (ΦΕΚ 1068/Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968, όπως τροποποιήθη−
καν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5. Τις υπ’ αριθμ. 10/2005 και 61/2005 αποφάσεις του 
Κοιν. Συμβουλίου Δροσιάς.

6. Το πρακτικό 1 της 16 Συνεδρίας της 20.10.2005 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α΄/27.8.2002) 
άρθρο 10, παρ. 1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κώδικας Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυ−
βερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98Α΄/2005) και το γεγονός, ότι 
από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του δημοτικού προϋπολογισμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 8533/735/2005 θετική εισήγηση της 
υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Την άρση και επανεπιβολή της απαλλοτρίωσης σε 
ακίνητο ιδιοκτησίας Παναγιώτας Κάρλε στο Ο.Τ. 104 
της Κοινότητας Δροσιάς.

Κατά της παρούσας επιτρέπεται η υποβολή προσφυ−
γής στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παρά−
βαση νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική 
προθεσμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της πα−
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μετά τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης παύει 
να ισχύει η απόφαση που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 49/
Δ΄/30.1.2006 που αφορά το ίδιο θέμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Παλλήνη, 28 Δεκεμβρίου 2005 

Ο Νομάρχης

Λ. ΚΟΥΡΗΣ   



6276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006841108060008*


